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jer sig om en voldsom eksplosion inden for 
hele hjælpemiddelområdet, som er totalt 
umuligt at styre, totalt umuligt at gennem- 
skue. 

Derfor er det lige præcis det modsatte af 
det, som fru Birthe Rønn Hornbech er inde 
på vi skal have. Vi skal have afprivatiseret 
dette område. Det er netop, fordi man hidtil 
har fulgt det, som fru Birthe Rønn Hornbech 
vil have, at det er gået så dårligt, som det er. 

Socialministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Der blev annonceret fra forskellig side, at 

der var nogle spørgsmål, man under udvalgs- 
arbejdet ønskede at få afklaret, og det vil 
selvfølgelig ske. Men jeg synes da godt, jeg 
allerede nu vil svare på det spørgsmål, der 
blev rejst fra fru Dagmar Mørk Jensens side, 
nemlig spørgsmålet om, hvordan den kom- 
munale verden og de kommunale institutio- 
ner stiller sig til hjælpemiddelinstituttet. Det 
synes jeg er et forståeligt spørgsmål, for 
sandt at sige har man jo kun mit referat, om 
jeg så må sige, fra det møde, jeg har holdt 
med de kommunale' organisationer. Derfor 
vil jeg være imødekommende over for at be- 
de de kommunale organisationer om deres 
synspunkter vedrørende dette spørgsmål. 

Derudover spurgte hr. Tinning mig direkte 
om, hvorledes man kunne tænke sig at vide- 
reføre informationsarbejdet. Jeg vil blot gøre 
opmærksom på, at den hjælpemiddelinfor- 
mation, der foregår, har ligget i socialstyrel- 
sen. Der var planer om, at den kunne overfø- 
res til hjælpemiddelinstituttet, men her er 
det, jeg siger: den information, der er blevet 
gennemført fra socialstyrelsens side, vil kun- 
ne fortsætte. Det er jo information, der har 
sin baggrund også i de prøvningsresultater, 
man opnår i andre lande. Man vil selvfølge- 
lig under udvalgsarbejdet have mulighed for 
at sætte sig nærmere ind i, hvad det er for en 
information. Hvis man læser de beretninger, 
der foreligger fra Dansk Hjælpemiddel Insti- 
tut, vil man se, at der er en lang række andre 
informationer, man udsender fra socialstyrel- 
sen, end lige netop informationer om de ting, 
som Dansk Hjælpemiddel Institut har ladet 
foretage en afprøvning af. 

Til sidst synes jeg egentlig godt, jeg vil 
gøre opmærksom på -  også i relation til no- 
get af det, hr. Tinning var inde på -  at jeg 
synes ikke, man i den grad skal undervurde- 

re den indsats, amtscentralerne udfører. Jeg 
tror også, at man på amtscentralerne har al- 
mindelig sund skepsis over for, hvad der til- 
bydes fra smarte sælgere, som det siges. 

Når man ser på det ressourcemæssige, sy- 
nes jeg, der er grund til at gøre opmærksom 
på, at man på amtshjælpemiddelcentralerne 
netop i de senere år har styrket disse centra- 
ler personalemæssigt. I det sidst forløbne år 
er der, så vidt jeg husker, sket en personale- 
mæssig stigning på næsten 30 pct. Derfor 
synes jeg ikke, man helt skal underkende det 
arbejde, der bliver udført på amtscentralerne. 
Det er netop først og fremmest over for 
amtscentralerne, at hjælpemiddelinstituttet 
skulle have sin værdi, hvorfor det selvfølgelig 
kan være naturligt at få de kommunale orga- 
nisationers synspunkter på det spørgsmål 
nærmere belyst. 

Jeg går ud fra, at vi kan tage en nærmere 
drøftelse i udvalget, og selvfølgelig vil jeg 
være parat til at give nærmere oplysninger 
om, hvilke af de funktioner, som i dag bliver 
udført i hjælpemiddelinstituttet, der i givet 
fald ville kunne videreføres af socialstyrel- 
sen. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Jeg spurgte faktisk ikke, om informations- 

arbejdet ville blive fortsat. Jeg takkede mini- 
steren for oplysningen om, at det ville ske, 
fordi det netop hele tiden har ligget hos soci- 
alstyrelsen. Det, jeg spurgte om, var: hvad vil 
grundlaget for det informationsarbejde være? 
Jeg forstår godt, at det, der bygger på, hvad 
man får at vide i andre lande, for så vidt kan 
fortsætte uændret, hvis der ikke sker noget i 
de andre lande. Men prøvningsarbejdet, som 
i dag delvis foregår på Dansk Hjælpemiddel 
Institut, delvis er noget, Dansk Hjælpemid- 
del Institut går rundt og køber, det var det, 
jeg var interesseret i, for hvis prøvningsarbej- 
det falder væk, så falder også en stor del af 
grundlaget for socialstyrelsens informations- 
arbejde væk, og så er der sket en klar forrin- 
gelse. 

Jeg ønsker faktisk ikke på nogen måde at 
undervurdere det arbejde, der foregår på 
amtscentralerne. Jeg er helt sikker på, at man 
gør alt, hvad man kan, og har megen sund 
sans og bunker af god dansk husmandsfor- 
nuft og megen skepsis over for de allermest 


